PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL nº097/2023,

de 12 de dezembro de 2023.

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Extensão  e  Pós-Graduação  da  Universidade  do  Planalto

Catarinense – UNIPLAC, Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, e

de acordo com o EDITAL UNIPLAC nº 087/2023, de 23 de novembro de 2023, divulga o

resultado do processo de seleção para definição do número de bolsas a serem distribuídas a

cada PPG, com base no Projeto Institucional para Pesquisa na Pós-Graduação aprovado na

Chamada PIBPG2022 - CNPq Nº 69/2022 - Apoio à Pesquisa Científica, Tecnológica e de

Inovação.

Art. 1º-Fica divulgado o resultado do processo de seleção para definição do número de

bolsas a serem distribuídas a cada PPG, com base no Projeto Institucional para Pesquisa na

Pós-Graduação aprovado na Chamada PIBPG2022 - CNPq Nº 69/2022 - Apoio à Pesquisa

Científica, Tecnológica e de Inovação.

Nº Bolsas Proponente CPF Projeto

08 003.522.630-75 Reflexos  da  COVID-19:  Diagnósticos,
políticas públicas e ações inovadoras para
o seu enfrentamento

01 933.108.629-68 Práticas pedagógicas e desafios educacionais
pós-pandemia  na educação básica  e  ensino
superior

01 490.360.419-53 Estudo  dos  reflexos  do  Covid-19  no
processo produtivo nas Organizações

Lages, 12 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – UNIPLAC